СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

пятьдесят восьмое заседание

Р Е Ш Е Н И Е  № 58/8
от 28 августа 2025 года
г. Красноуфимск

О внесении изменений в Регламент Думы городского округа Красноуфимск

В соответствии с пунктом 7 статьи 22 Устава городского округа Красноуфимск,
руководствуясь статьей 40 Регламента Думы городского округа Красноуфимск,

Дума городского округа

Р Е Ш И Л А :
1. Внести в Регламент Думы городского округа Красноуфимск, утвержденный

решением Думы городского округа Красноуфимск от 22.02.2006 № 28/10 (в редакции
решений Думы от 24.05.2007 № 46/12, от 11.10.2007 № 51/12, от 25.09.2008 № 66/12, от
29.11.2012 № 3/8, 26.11.2015 № 52/5, от 25.02.2016 № 57/2, от 26.10.2017 N° 18/5, от
24.01.2019 № 37/2, от 26.08.2021 № 81/11, от 24.02.2022 № 6/7, от 28.04.2022 № 10/7, от
22.08.2024 № 41/7, 10.04.2025 № 52/1) следующие изменения:

Главу 5 дополнить Статьей 26.1. следующего содержания:
«Статья 26.1. «О порядке избрания депутата для работы на постоянной

основе и его функциональных обязанностях»

Депутат на постоянной основе избирается открытым голосованием простым
большинством голосов от числа избранных депутатов.

Депутат на постоянной основе наделяется следующими полномочиями:

1) по поручению Думы, постоянных депутатских комиссий участвует в разработке
проектов нормативных правовых актов для последующего рассмотрения на Думе;

2) осуществляет контроль за подготовкой (доработкой) проектов положений, планов,
программ, решений в окончательном варианте, вносимых для рассмотрения на заседании
постоянных депутатских комиссий и Думы городского округа Красноуфимск;

3) содействует в подготовке депутатских и публичных слушаний, совещаний,
семинаров и иных мероприятий, проводимых по инициативе Думы;

4) участвует в заседаниях постоянных депутатских комиссий, организует помощь в
подготовке материалов к ним и оформлении проектов решений;

5) разрабатывает проект плана работы Думы городского округа, контроль за его

2
реализацией, подготовку на имя председателя Думы письменного
полугодового и годового отчетов об исполнении принятого и утвержденного плана
работы;

6) оказывает методическую и консультационную помощь ревизионной комиссии;

7) исполняет поручения Думы и председателя Думы.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном
издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте
городского округа Красноуфимск в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по местному самоуправлению и правовому регулированию.

Р.Р. Гамалиев